peritutam , prohiberi enim se verecundia honestatis , ne per oculi
commeantium in urbem rediret indecorè , nec tamen quicquam ex
Martino petit opinor quod Sinis misericordiam , peregrinam esse vi-
tutem sciter , planèque ignorantem , nisi si forent Christiani. At hoc
Martinus sic assueverat , ut quocumque iter , stipe cuius egredi,
vitro , nec rogatus offerret cum incredibili ethnicorum admiratione , &
Christianismi laude qui tantum virum ad eam formasset tam benignum ,
& amabilem disciplinam . Memòr ergo sancti cuius nomen gerebat , &
vitam à Patribus legendam accepérat , mediā sibi detrahit tunica
serico pulvinatam , quod superior ob tenuitatem ascendo frigori illi
inceptor , caque iacentem contegit , qui suo in urbem regressu , ciuitati
oculis ed illustris præconiu edidit tam inusitatæ pietatis , quod idola
cùm esset videri potuerat eius beneficio indignus . Subeamus nunc in
annum ævi huius viceustum alterum , Christianis Nanchini ; Mac-
Lusitanis gloriosum ; illis ob triumphatos inuicto patientiæ robe
hostium cruciatus ; istis ob domitam virtute militati , hereticorum
Batauorum ferociam .

68.
Nanchin-
Christ. Fer-
uor.

Ac Nanchini quidem tenues , & obscuri ; sed magno numero Chri-
stiani , & constantissimæ ardentissimæque sanctitatis , post ecclesias
tyranno Scin Patres , & eorum amicos diris afflictos supplicis , odo-
re in cœtus sodalitarum diuiserunt , in quos statim diebus lege immobili
conuenirent , acti de diuinis , inflammaturi animum nouis coelum
ignibus , & charitatis exquisitissimæ inter se officia partituri , nemine
vincitorum , inopum , ægrotorum , calamitosorum , ne mortuorum quan-
dem prætermissò , in quem huius amoris prouidentissimi curas noui-
terent ; sed multò diligentius in pueros infantes quos matrum egela-
te nimiùm facili , vel crudeli alendi rædio abieceros , tollebant ex publi-
co semiuitios , ferebantque dōnum regenerandos sacro baptisme . Ne-
erat in hoc virtutum agone feminatum viatoria quam virorum mī-
nora . Et fuit quæ vincendi sui & Christi amore , purulentam ægrotam , mi-
nistério suo curandam susciperet , quam ipsius propinquæ fœtoris in-
tolerabilis impatientia barbara , exposuerant in ripa fluminis , fame ut
frigore , aut tabo necandam . Fuit quæ gemmas , & mundum multo
vibrem venderet , ut confecta ex iis pecunia , Christianorum leuaret egella-
tem . Fuere quæ assidue se penitus pro Christo consicerent . Lustrabat
futim hæc sodalitia veteris ex Patribus ne quæ Scini exploratoribus
subolereret , cùmque nullæ Christianorum iam aedes multitudinem capi-
perent ad diuinum sacrificium confluentem , emptione proflus sepe
fidem mirabili , conciliatae sunt aliae multitudini tantæ pares , emi-
runt illas egentissimi quique fidelium communi sua , & sudata con-
tributione , sed clam & inconsulto Patre ne prohiberentur ab eo ex-
iguum illud quo se ac familiolas fraudabant suas in eam emptionem
conferre . Aliam nobis emit domunculam Lucius miles Christianus
longè ab urbis frequentia latenter , ut Patrem occultaret , qui anno
integro